
Daugavpils Universitātes 

Starptautisko un sabiedrisko attiecību daļas 

PAZIĽOJUMS PLAŠSAZIĽAS LĪDZEKĻIEM 

 

 

29.09. 2014. 

Radoši un atraktīvi aizvadīts 9.Daugavpils Zinātnes festivāls 

No 22.septembra līdz 26.septembrim visi interesenti bija aicināti aizraujošā un zināšanas 

bagātinošā ceļojumā – 9.Daugavpils Zinātnes festivālā, kura laikā ikviens tā apmeklētājs 

Daugavpils Universitātes mācību korpusos, iesaistoties dažādās aktivitātēs, saprotamā veidā 

iepazina zinātni.  

9.Daugavpils Zinātnes festivāls piedāvāja dažādas izstādes, interaktīvās aktivitātes un lekcijas, 

kas notika lielākoties jaunuzceltajā Daugavpils Universitātes Dzīvības zinātľu un tehnoloģiju 

mācību korpusā. 

Īpašie festivāla viesi bija: 

 Francijas institūts Latvijā, kas piedāvāja izstādi “Zeme mūsu rokās”. Izstāde vēstīja par 

dzīvi saskaľā ar apkārtesošo vidi, par patēriľu un ražošanu rītdienai, kā arī atbildīgu 

resursu pārvaldīšanu.  

 L`OREAL Baltic, UNESCO Latvijas Nacionālā komisija (LNK) un Latvijas Zinātľu 

akadēmija (LZA) aicināja sabiedrību, īpaši jauniešus, iepazīt zinātni kā nozari, kurā 

iespējami augsti dzīves sasniegumi un veiksmīga karjera, aizrautība un nemitīga attīstība. 

9.Daugavpils Zinātnes festivālā ikviens interesents varēja modelēt kristālus, iepazīt zinātnisko 

laboratoriju ikdienas darba ritējumu, darboties meistarklasēs, piedalīties lekcijās, spēlēs un  

konkursos, apgūstot daudz jaunu un interesantu zināšanu.  

Sadarbības spēlē FAIR jeb GADATIRGUS bija iespēja attīstīt uzľēmējdarbības prasmes un 

iemaľas, kas rosināja veiksmīgai uzľēmējdarbības izveidei nākotnē. Festivāla ietvaros 

Daugavpils Universitāte organizēja arī 9. – 12.klašu skolēniem intelektuālo spēli Breinrings 

(angļu val. brain – prāts) – intelektuāla spēle, kas sastāvēja no vairākiem „raundiem”. Breinrings 

kā prāta sacīkstes tiek organizētas pasaules čempionāta līmenī kopš 2012.gada. Katrā kārtā 

sacentās divas komandas sešu cilvēku sastāvā. 

9.Daugavpils Zinātnes festivāls noslēdzās 26.septembrī ar  Zinātnieku nakti. Šogad uzmanības 

centrā bija kristālu tematika, dodot ieskatu kristālu daudzveidībā, to esamībā dabā un 

daudzveidīgajā pielietojamībā. 

Daugavpils Universitātes Zinātľu prorektore Inese Kokina: „Zinātnes festivāls ļāva iepazīt 

zinātnes pasauli, pavērot, kā tā tiek izmantota mūsu ikdienas dzīvē, uzzināt jaunus un 

pārsteidzošus faktus par labi zināmām un ierastām lietām un procesiem. Festivāla mērķis bija 

vienkāršā un uzskatāmā veidā izglītot sabiedrību par aktuālām zinātnes tēmām, rosināt jauniešus 

pievērsties zinātniskiem pētījumiem. Tā laikā bija paredzēti pasākumi dažādām  mērķauditorijām 

- skolēniem, skolotājiem, studentiem, uzľēmējiem, pašvaldību darbiniekiem u.c.” 

Nedēļas laikā  Daugavpils Universitātes korpusi Parādes ielā 1 un Parādes ielā 1A kļuva  par 

zinātnes un jaunatklāsmes centru, kuru apmeklēja jaunieši un pieaugušie ne vien no Daugavpils 

skolām, Latgales reģiona novadu skolām, bet arī no Valmieras, Rīgas, Saldus un citām Latvijas 

pilsētām un novadiem. 

 

Informāciju sagatavoja: 
Zane Ločmele 

Daugavpils Universitātes Starptautisko un sabiedrisko attiecību daļas 

Sabiedrisko attiecību menedžere 

T.: 654 25564; 29191170 

e-pasts: zane.locmele@du.lv 

http://www.grani.lv/daugavpils/47643-intellektualnye-boi-po-breyn-ringu-kak-pobedit-vtroem.html
mailto:zane.locmele@du.lv

